Pada zaman
transisi Kesusasteraan Hindu-Islam, penulis Melayu mula menggantikan watak Hindu kepada
Islam seperti ‘Dewata Mulia Raya’ kepada Allah, dewa Vishnu kepada nama Nabi dan malaikat dan
budaya Hindu yang bertentangan dengan akidah Islam dikeluarkan daripada penulisan mereka.
Terdapat sebuah hikayat bertajuk Hikayat Inderaputera yang sangat terkenal di Alam Melayu telah
ditulis pada tahun 1111H/1700M. Pada masa ia ditulis, pengaruh Hindu masih kuat diamalkan
dalam masyarakat Melayu namun pengarang bijak menyesuaikannya dengan ajaran Islam iaitu
dengan memasukkan nama Tuhan Yang Maha Besar (Allah). Ini boleh dilihat dalam bab “Mencari
Ubat Beranak” di halaman 17 manuskrip ini sebagaimana berikut: